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Medborgarförslag om nyttjande av parken 
belägen mellan Kolargatan och 
Skogsvaktargatan i Hjorthagen.

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i 
december 2020. Förslaget handlar om att rusta upp och utveckla 
parken mellan Kolargatan och Skogsvaktargatan. Förslagsställaren 
förslår att parkytan utvecklas med exempelvis hundrastgård, 
naturlekplats eller parkour. 

Ett medborgarförslag om utveckling av parken har tidigare 
inkommit till Östermalms stadsdelsnämnd med dnr 2019-86-1.2.4..

Då beslutades att parken ska rustas med avseende på gräsytor, träd 
och buskar samt att fler sittplatser tillskapas genom att bänkar 
placeras ut och att en grillplats anläggs. För att öka tryggheten och 
stärka parkens sociala värden ska möjligheten stadsodling samt att 
belysa träd i parken och anlägga en ljus- eller lekskulptur utredas. 
Parkour och platser avsedda för hundrastning finns idag i 
Hjorthagen.

Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget besvaras enligt 
tidigare nämndbeslut gällande det tidigare inkomna 
medborgarförslaget och att utredningsarbetet inför kommande 
upprustning påbörjas under 2021.
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Bild från parken, Kolargatan syns till vänster i bilden.

Bakgrund
Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i 
december 2020. Förslaget handlar om att rusta upp och utveckla den 
lilla parkytan mellan Kolargatan och Skogsvaktargatan. Förslaget 
överlämnades till förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning
Förslagsställaren anser att parkytan är underutvecklad i dagsläget. 
En upprustning av parken med exempelvis hundrastgård, 
naturlekplats för barn mellan 6-12 år eller med parkour för lite äldre 
barn och ungdomar föreslås. Förslagsställaren menar att ökad 
rörelse och belysning skulle vara positivt för tryggheten i området.

Ärendet
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Synpunkter och förslag
Stadsdelsförvaltningen bedömer att det finns goda möjligheter att 
utveckla parken vid Kolargatan-Skogsvaktargatan i Hjorthagen. 

Ett medborgarförslag om utveckling av parken har tidigare 
inkommit till Östermalms stadsdelsnämnd med dnr 2019-86-1.2.4.. 
Där föreslogs tillägg såsom utegym och/eller basketplan. Nämnden 
besvarade förslaget vid sitt sammanträde den 23 maj 2019 och var 
positiv till att platsen utvecklas. 

Med stöd i Östermalms parkplan 2018 beslutades att parken ska 
rustas med avseende på gräsytor, träd och buskar och att fler 
sittplatser tillskapas genom att bänkar placeras ut och att en 
grillplats anläggs. Parkens öppna ”oprogrammerade” gräsyta 
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bedömdes viktig för picknick, spontanlek och sport. Utegym eller 
basketplan ansågs ha för stor inverkan på parkens karaktär. För att 
öka tryggheten och stärka parkens sociala värden beslutades att 
möjligheten till stadsodling i parken skulle utredas tillsammans med 
möjligheten att belysa träd samt att anlägga en ljus-/lekskulptur.

I Östermalms parkplan framhålls vikten av att värna träd och 
buskskikt i parken samt att utveckla sittplatser i parken och att 
möjliggöra stadsodling.

Förvaltningen är positiv till att parken rustas upp men bedömer att 
en naturlek, parkouranläggning eller hundrastgård kommer att 
innebära en stor ändring av parkens karaktär. En Hundrastgård finns 
redan i Hjorthagen mellan Abessinien och gasklockorna, och ett 
hundrastområde där hundar kan släppas lösa finns i 
Hjorthagsparken nedanför Dianavägen. En parkouranläggning har 
samtidigt anlagts vid Gasverkstorget. 

Förvaltningen föreslår därför att medborgarförslaget besvaras enligt 
tidigare nämndbeslut gällande det tidigare inkomna medborgar-
förslaget. Förslaget har inte utförts ännu eftersom andra projekt 
varit mer brådskande och därigenom haft högre prioritet. 
Utredningsarbetet inför den kommande upprustningen kan påbörjas 
under 2021 inom budgetramen för platser i Hjorthagen.
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